

MELSTA REGAL FINANCE LTD

Head Office : No. 851, Dr. Danister De Silva Mawatha, Colombo 14. Registered Office : No 110, Norris Canal Road, Colombo 10,
Tel : 0115 200 100, Fax : 0115 200 111, Web : www.melstaregalfinance.lk

Financial Statements as at 30th September 2017

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at	Rs. '000	
	30.09.2017 (Non audited) Rs.	31.03.2017 (Audited) Rs.
ASSETS		
Cash and cash equivalents	144,576	175,580
Placement with banks and financial institutions	-	-
Investment in government securities	235,756	261,006
Financial investments - available-for-sale	45,984	45,984
Financial investments - Fair value through profit or loss	-	-
Finance lease receivables	3,891,874	3,108,180
Hire purchase receivables	29,019	44,164
Loans and advances	1,149,641	1,658,618
Factoring receivables	200,801	268,118
Other receivables	27,279	28,646
Tax receivables	7	7
Investment in Land Stock	23,200	23,200
Deferred tax asset	4,298	4,298
Intangible assets	31,143	34,683
Property, plant and equipment	92,918	103,825
Total assets	5,876,496	5,756,308
LIABILITIES AND EQUITY		
Liabilities		
Bank overdrafts	179,522	442,745
Other financial liabilities due to customers	3,106,789	1,540,732
Interest bearing loans and borrowings	790,625	2,106,202
Liabilities of FBIL customers	962	962
Trade and other payables	346,042	282,207
Retirement benefit obligations	5,169	4,119
Total liabilities	4,429,109	4,376,966
Equity		
Stated capital	1,340,295	1,340,295
Capital reserves	-	-
Reserve fund	14,499	14,499
AFS reserve	(2,349)	(2,349)
Retained loss	94,942	26,897
Total equity	1,447,387	1,379,342
Total liabilities and equity	5,876,496	5,756,308

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS

Period Ended 30th September	Rs. '000	
	2017	2016
Gross Income	576,517	456,079
Interest income	560,208	446,061
Less: Interest expenses	238,650	204,655
Net interest income	321,558	241,405
Other income	16,309	10,018
	337,867	251,424
Less: Impairment of loan losses	78,316	28,827
Net operating income	259,551	222,597
Less: Operating expenses		
Personnel expenses	68,715	63,982
Premises, equipment and establishment expenses	25,840	24,030
Depreciation	15,906	12,846
Other Overhead expenses	51,561	50,004
Operating Profit/(loss) from ordinary activities before VAT and NBT on Financial Services	97,529	71,734
Less: VAT & NBT on financial services	17,458	13,945
Profit before income tax	80,071	57,790
Less: Income tax expense	12,026	8,629
Profit after income tax	68,045	49,160
Attributable to equity holders of the parent	68,045	49,160
Basic/diluted earnings per share - Rs.	1.02	0.88

STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME

Period Ended 30th September	2017	2016
Profit for the period	68,045	49,160
<i>Items that will never be reclassified to profit or loss</i>		
Actuarial gains/ (losses) on defined benefit obligations	-	-
Income tax on other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income/(loss) for the period	68,045	49,160

SELECTED PERFORMANCE INDICATORS (AS PER REGULATORY REPORTING)

As at 30 September	Rs. '000	
	30.09.2017 (Non audited)	31.03.2017 (Audited)
Regulatory Capital Adequacy		
Core Capital (Tier 1 Capital) Rs. '000	1,447,387	1,379,342
Total Capital Base Rs. '000	1,447,387	1,379,342
Core capital Adequacy Ratio, as % of Risk Weighted Assets	25.20%	26%
Total Capital Adequacy Ratio, as % of Risk Weighted Assets	25.20%	26%
Capital funds to deposit Liabilities Ratio (minimum requirement, 10%)	47%	87%
Assets Quality (Quality of Loan Portfolio)		
Gross Non performing Accommodations, Rs. '000	422,976	378,432
Gross Non performing Accommodations Ratio %	7.55%	7.10%
Net Non performing Accommodations Ratio %	2.28%	2.58%
Profitability		
Net Interest Margin	11.61%	8.90%
Return on Assets (before tax)	2.75%	1.90%
Return on Equity (after tax)	9.69%	7.42%
Regulatory Liquidity (Rs. '000)		
Required minimum amount of liquid assets	334,075	237,679
Available amount of liquid assets	380,333	482,239
Required minimum amount of Government securities	181,350	296,015
Available amount of Government securities	235,756	362,946
Memorandum information		
Number of employees	176	166
Number of branches	9	8
Number of service centers	1	1
Number of pawing centers	-	-

CERTIFICATION

We, the undersigned, being the Chief Executive Officer and the Chief Financial Officer of Melsta Regal Finance Ltd certify jointly that:

- the above statements have been prepared in compliance with the format and definitions prescribed by the Central Bank of Sri Lanka;
- the information contained in these statements have been extracted from the un audited financial statements of the Licensed Finance Company unless indicated as audited.

(Sgd.)
Tamara Dharmakirti - Herath
Chief Executive Officer
28th September 2017

(Sgd.)
D.J. Withanachchi
Chief Financial Officer
28th September 2017



Melsta Regal
Finance Ltd
"In safe hands"



Colombo	Gampaha	Kurunegala	Kandy	Kegalle	Kuliyaipitiya	Kiribathgoda	Kalutara	Matara	Negombo
No. 851, Dr. Danister De Silva Mawatha, Colombo 14	1st Floor, No. 396/1/1, Colombo Road, Gampaha.	Level 1, No 252, Negombo Road Kurunegala	No. 206, Katugastota Road, Kandy, Sri Lanka	No. 440 B, Kandy Road, Meepitiya, Kegalle	No. 47 1/1, Kurunegala Road, Kuliyaipitiya	No. 107, Makola Road, Kiribathgoda	No. 398 A, Galle Road, Kalutara North, Kalutara.	No. 469 A, Angarika Dharmapala Mawatha, Pamburana, Matara	No. 600 A, 1/1, Chilaw Road, Kattuwa, Negombo

LC's | Import Loans | Pledge Loans | Short Term Loans | Corporate Finance | Project Loans | SME Finance | Debt Factoring | Credit Guarantees | AUTO ගන-දෙනු | Leasing | Operating Lease | Leasing | Personal Loans | Fixed Deposits | Savings

Fitch Rating A+(lka)

Date of Incorporation: 29/03/2007, (Reg. No. PB 878)
Licensed by the Monetary Board of the Central Bank of Sri Lanka under the Finance Business Act No 42 of 2011

මෙල්ස්ටා රිගල් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ්

ප්‍රධාන කාර්යාලය : නො. 851, දොස්තර ඩැනියෙල් ද සිල්වා මාවත (බේස්ලයිස් පාර), කොළඹ 14. ලියාපදිංචි කාර්යාලය : නො. 110, නොරස් කැනල් මාවත, කොළඹ 10.
දු.ක : 0115 200 100, ෆැක්ස් : 0115 200 111, වෙබ් ලිපිනය : www.melstaregalfinance.lk

2017 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 06 සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ආදායම් ප්‍රකාශය

සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 6 සඳහා	2017	2016
	(විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	(විගණනය නොකළ) රුපියල් 000
දළ ආදායම	576,517	456,079
පොලී ආදායම	560,208	446,061
අඩු කළා: පොලී වියදම	238,650	204,655
ශුද්ධ පොලී ආදායම	321,558	241,406
මූල්‍ය ආයෝජන වලින් දළ ලාභ/(අලාභ)		
ආනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම	16,309	10,018
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	337,867	251,424
අඩු කළා: ණය හා ආනෙකුත් අලාභ මත (අපහායන ප්‍රතිපාදන)	78,316	28,827
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	259,551	222,597
අඩු කළා: මෙහෙයුම් වියදම්		
සේවක වියදම්	68,715	63,982
ආයතනික වියදම්	25,840	24,030
වත්කම් ක්‍ෂය	15,906	12,846
අනෙකුත් වියදම්	51,561	50,004
මූල්‍ය සේවාවන් මත චිකතු කල අගය මත බදු හා ජා.ගො.බ. වලට පසු මෙහෙයුම් ලාභ/(අලාභ)	97,529	71,735
අඩු කළා: මූල්‍ය සේවාවන් මත චිකතු කල අගය මත බදු හා ජා.ගො.බ.	17,458	13,945
ආදායම් බදුවලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභ/(අලාභ)	80,071	57,790
අඩු කළා: ආදායම් බදු වියදම	12,026	8,629
ආදායම් බදුවලට පසු ලාභය	68,045	49,161
කොටස ඉපැයුම - (රු)	1.02	0.88

විස්තරාත්මක ආදායම් ප්‍රකාශය

සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 6 සඳහා	2017	2016
	(විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	(විගණනය නොකළ) රුපියල් 000
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය	68,045	49,161
ලාභ හෝ අලාභ යටතේ නැවත වර්ගීකරණය නොකරන අයතම		
අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්/(වියදම්)	-	-
අඩු කළා: අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්/(වියදම්) මත බදු	-	-
වසර සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම්	68,045	49,161

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය

	2017.09.30 දිනට	2017.03.31 දිනට
	(විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	(විගණනය කළ) රුපියල් 000
වත්කම්		
මුදල් හා මුදල් වලට සමාන දෑ	144,576	175,580
බැංකු සමඟ ස්ථාපනය කිරීම්	-	-
රජයේ සුරැකුම්පත් ආයෝජන	235,756	261,006
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය උපකරණ	45,984	45,984
ආයෝජන	-	-
කල් බදු වලින් ලැබීම්	3,891,874	3,108,180
කුලී පිට ගැනුම් වලින් ලැබීම්	29,019	44,164
අනෙකුත් ණය ලැබීම්	1,149,641	1,658,618
සාධාරණ ලැබීම්	200,801	268,118
අනෙකුත් ණය ගැනියන් සහ ඉදිරියට කරන ලද ගෙවීම්	27,279	28,646
ලැබිය යුතු බදු	7	7
ආයෝජන කළ ඉඩම් තොග	23,200	23,200
විලම්බිත බදු වත්කම්	4,298	4,298
අස්පෘශ්‍ය වත්කම්	31,143	34,683
දේපල, පරිගන හා උපකරණ	92,918	103,825
මුළු වත්කම්	5,876,496	5,756,308
වගකීම්		
බැංකු අයිරා	179,522	442,745
ස්ථාවර තැන්පතු සහ ඉතුරුම් තැන්පතු	3,106,789	1,540,732
නිකුත් කළ ණය උපකරණ හා අනෙකුත් ණය ගැනීම්	790,625	2,106,202
FBIL ණය හිමියෝ	962	962
අනෙකුත් ගෙවිය යුතු වියදම්	346,042	282,207
විශ්‍රාමික ප්‍රතිලාභ සඳහා ප්‍රතිපාදන	5,169	4,119
මුළු වගකීම්	4,429,109	4,376,966
කොටස්කරුවන්ගේ හිමිකම්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	1,340,295	1,340,295
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	14,499	14,499
ආයෝජන අරමුදල් සංචිත	(2,349)	(2,349)
සංචිත ලාභ/(අලාභ)	94,942	26,897
මුළු කොටස් කරුවන්ගේ හිමිකම	1,447,387	1,379,342
මුළු වගකීම් හා කොටස් කරුවන්ගේ හිමිකම්	5,876,496	5,756,308

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශකයන්

අයිතම	2017.09.30 දිනට	2017.03.31 දිනට
	(විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	(විගණනය කළ) රුපියල් 000
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකාවය		
ප්‍රාථමික ප්‍රාග්ධනය (පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධනය) රු 000	1,447,387	1,379,342
ප්‍රාථමික ප්‍රාග්ධනය(පළමු පෙළ + දෙවන පෙළ ප්‍රාග්ධනය) රු 000	1,447,387	1,379,342
ප්‍රාථමික ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මක අනුපාතය, අවදානම මත බර තබන ලද වත්කම් වලින් ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම අවශ්‍යතාවය 5%)	25.20%	26%
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මක අනුපාතය, අවදානම මත බර තබන වත්කම් වලින් ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	25.20%	26%
තැන්පතු වගකීම් වලට ප්‍රාග්ධන අරමුදල් අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)*	47%	87%
වත්කම්වල ගුණාත්මකභාවය (දෙහ ලද ණයවල ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රීය ණය රු.000	422,976	378,430
දළ අක්‍රීය ණය ප්‍රතිශතය %	7.55%	7.10%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය ප්‍රතිශතය %	2.28%	2.58%
ලාභදායීත්වය (%)		
ශුද්ධ පොලී ආන්තිකය %	11.61%	8.90%
මුළු වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පෙර) %	2.75%	1.90%
මුළු වත්කම් ස්කන්ධය මත ලැබීම් (බදු වලට පසු) %	9.69%	7.42%
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය (රු. '000)		
ද්‍රවශීල වත්කම්හි අවශ්‍ය අවම මුදල	334,075	237,679
ද්‍රවශීල වත්කම් ලෙස තබා ගෙන ඇති මුදල	380,333	482,239
රජයේ සුරැකුම්පත් වල තබා ගැනීමට අවශ්‍ය අවම මුදල	181,350	296,015
රජයේ සුරැකුම්පත් ලෙස තබාගෙන ඇති මුදල	235,759	362,946
සහිතවන තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	176	166
ශාඛා සංඛ්‍යාව	9	8
සේවා ස්ථාන සංඛ්‍යාව	1	1
සහතික කිරීම		
පහත අත්සන් තබන මෙල්ස්ටා රිගල් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ් හි ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී සහ ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී වන අප විසින්		
(අ) ඉහත ප්‍රකාශන පිළියෙල කොට ඇත්තේ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කල ආකෘතියකට සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව බවත්,		
(ආ) විගණනය කළ බව සඳහන් කර නොමැති නම් බලයලත් මූල්‍ය සමාගමෙහි විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් මෙම ප්‍රකාශන වල අඩංගු තොරතුරු උපුටා ගන්නා ලද බවත්, පහත අත්සන් කර ඇති අප සහතික කරන්නෙමු.		
(අත්සන් කළේ) ටමාරා ධර්මසිරි හේරත් ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී 2017 සැප්තැම්බර් 28		(අත්සන් කළේ) ඩී.ජේ. විතානාචාරී ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී 2017 සැප්තැම්බර් 28



මෙල්ස්ටා රිගල් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ්

"ඔබට අත හිත සදා..."

සාධාරණ මිල (LC)
සුදුසු මිණිකොණ
රජයෙන් සහතික
ඉඩකඩ
සුදුසු ප්‍රතිලාභ
සුදුසු ප්‍රතිලාභ
ණය සහතික (Factoring)
තොර ගෙවීම් සහතික

කොළඹ	කළුතර	කුරුමිනියා	කැලණිය	කුලියාපිටිය	කිරිඳිවෙල	ගම්පහ	මාතලේ	මහලු	මාතලේ
නො. 851, මෙල්ස්ටා රිගල් ෆිනෑන්ස් ලිමිටඩ්, (බේස්ලයිස් පාර), කොළඹ 14.	නො. 398 ඒ, පාලු පාර, කළුතර දකුණ, කළුතර.	1 වැනි මහල, නො 252, මීගමුව පාර, කුරුමිනියා.	නො. 440 ඒ, පාලු පාර, මීගමුව, කළුතර.	නො. 47/1/1, කුරුමිනියා පාර, කුලියාපිටිය.	නො. 107, මාතලේ පාර, කිරිඳිවෙල.	1 වැනි මහල, නො. 395/1/1, මෙල්ස්ටා පාර, ගම්පහ.	නො. 459 ඒ, ආනන්ද ධර්මසේන මාවත, පාලු පාර, මාතලේ.	නො. 206, පුද්ගලික පාර, මහලු.	නො. 800 ඒ, 1/1 පාලු පාර, කුරුමිනියා.